
Anexo VII

1 ACAPONETA 3,667,447 1,388,190 97,747 110,562 121,270 222,266 182,884 7,599 30,340 0 96,318 -22,989 5,901,634

2 AHUACATLAN 2,507,825 936,637 128,626 45,244 49,233 120,181 0 5,250 20,960 0 66,541 -15,882 3,864,616

3 AMATLAN DE CAÑAS 2,404,843 880,183 134,332 33,254 35,977 112,883 37,755 5,418 21,631 0 68,671 -16,390 3,718,557

4 BAHIA DE BANDERAS 4,228,443 1,531,047 116,878 322,616 449,582 505,186 405,787 22,325 89,135 0 282,968 -67,537 7,886,430

5 COMPOSTELA 5,136,593 1,849,590 83,146 206,397 230,452 359,339 2,923,975 14,922 59,575 0 189,127 -45,140 11,007,976

6 EL NAYAR 1,927,435 596,681 191,224 105,885 106,019 390,619 398,918 7,997 31,928 0 101,360 -24,192 3,833,874

7 HUAJICORI 1,764,550 580,448 188,203 34,138 36,546 143,572 0 5,762 23,005 0 73,032 -17,431 2,831,825

8 IXTLAN DEL RIO 3,227,022 1,211,708 107,480 83,028 90,130 165,402 1,418,653 6,938 27,700 0 87,937 -20,988 6,405,010

9 JALA 2,913,193 1,065,961 116,878 52,374 55,854 148,807 267,785 6,688 26,702 0 84,767 -20,232 4,718,778

10 LA YESCA 1,756,476 606,810 181,322 38,903 41,830 155,260 275,742 4,970 19,842 0 62,991 -15,034 3,129,112

11 ROSAMORADA 3,002,540 1,250,464 115,871 102,111 111,825 280,295 17,142 7,452 29,751 0 94,449 -22,543 4,989,359

12 RUIZ 3,384,787 1,262,255 103,620 67,825 72,972 160,804 49,191 7,123 28,438 0 90,281 -21,548 5,205,749

13 SAN BLAS 4,544,734 1,783,500 82,643 120,345 130,606 203,989 252,283 7,387 29,495 0 93,634 -22,348 7,226,268

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 2,251,802 801,865 144,066 22,737 24,733 106,865 329,414 5,588 22,309 0 70,821 -16,903 3,763,296

15 SANTA MARIA DEL ORO 2,830,192 1,068,277 116,878 70,002 75,245 145,925 312,108 5,701 22,762 0 72,259 -17,246 4,702,103

16 SANTIAGO IXCUINTLA 8,081,066 3,605,623 60,154 270,914 296,738 484,673 934,418 13,129 52,420 0 166,411 -39,718 13,925,829

17 TECUALA 3,590,800 1,336,360 100,096 117,122 129,527 257,624 0 7,881 31,467 0 99,895 -23,842 5,646,931

18 TEPIC 36,513,963 15,153,953 37,834 1,109,595 1,488,315 1,700,669 3,568,999 46,235 184,596 0 586,019 -139,867 60,250,310

19 TUXPAN 3,796,604 1,596,315 94,894 90,568 99,010 168,417 531,224 7,444 29,720 0 94,351 -22,519 6,486,027

20 XALISCO 3,491,949 1,251,252 108,823 147,772 156,619 241,072 945,258 10,685 42,658 0 135,424 -32,322 6,499,189

101,022,265 39,757,119 2,310,716 3,151,393 3,802,484 6,073,846 12,851,536 206,494 824,435 0 2,617,256 -624,671 171,992,873

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 

1 ACAPONETA 180,234 22,856 909 203,999

2 AHUACATLAN 124,514 9,313 148 133,976

3 AMATLAN DE CAÑAS 128,500 6,782 76 135,358

4 BAHIA DE BANDERAS 529,498 287,675 130,825 947,998

5 COMPOSTELA 353,900 71,115 10,011 435,026

6 EL NAYAR 189,669 19,880 10 209,558

7 HUAJICORI 136,661 5,162 3 141,825

8 IXTLAN DEL RIO 164,551 19,903 750 185,204

9 JALA 158,618 10,830 179 169,627

10 LA YESCA 117,872 6,081 17 123,969

11 ROSAMORADA 176,736 15,623 182 192,541

12 RUIZ 168,937 12,259 178 181,373

13 SAN BLAS 175,210 20,676 466 196,352

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 132,523 4,554 35 137,111

15 SANTA MARIA DEL ORO 135,213 12,208 151 147,573

16 SANTIAGO IXCUINTLA 311,395 50,720 3,613 365,727

17 TECUALA 186,927 18,638 391 205,957

18 TEPIC 1,096,578 364,287 264,780 1,725,645

19 TUXPAN 176,552 14,548 202 191,302

20 XALISCO 253,410 56,759 6,421 316,589

4,897,497 1,029,869 419,346 6,346,712

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 

Anexo VII

FGP FFM FOFIR

1 ACAPONETA 3,667,447 1,388,190 97,747 110,562 121,270 222,266 182,884 7,599 30,340 0 96,318 -22,989 203,999 6,105,634

2 AHUACATLAN 2,507,825 936,637 128,626 45,244 49,233 120,181 0 5,250 20,960 0 66,541 -15,882 133,976 3,998,591

3 AMATLAN DE CAÑAS 2,404,843 880,183 134,332 33,254 35,977 112,883 37,755 5,418 21,631 0 68,671 -16,390 135,358 3,853,914

4 BAHIA DE BANDERAS 4,228,443 1,531,047 116,878 322,616 449,582 505,186 405,787 22,325 89,135 0 282,968 -67,537 947,998 8,834,428

5 COMPOSTELA 5,136,593 1,849,590 83,146 206,397 230,452 359,339 2,923,975 14,922 59,575 0 189,127 -45,140 435,026 11,443,002

6 EL NAYAR 1,927,435 596,681 191,224 105,885 106,019 390,619 398,918 7,997 31,928 0 101,360 -24,192 209,558 4,043,432

7 HUAJICORI 1,764,550 580,448 188,203 34,138 36,546 143,572 0 5,762 23,005 0 73,032 -17,431 141,825 2,973,651

8 IXTLAN DEL RIO 3,227,022 1,211,708 107,480 83,028 90,130 165,402 1,418,653 6,938 27,700 0 87,937 -20,988 185,204 6,590,215

9 JALA 2,913,193 1,065,961 116,878 52,374 55,854 148,807 267,785 6,688 26,702 0 84,767 -20,232 169,627 4,888,405

10 LA YESCA 1,756,476 606,810 181,322 38,903 41,830 155,260 275,742 4,970 19,842 0 62,991 -15,034 123,969 3,253,082

11 ROSAMORADA 3,002,540 1,250,464 115,871 102,111 111,825 280,295 17,142 7,452 29,751 0 94,449 -22,543 192,541 5,181,900

12 RUIZ 3,384,787 1,262,255 103,620 67,825 72,972 160,804 49,191 7,123 28,438 0 90,281 -21,548 181,373 5,387,122

13 SAN BLAS 4,544,734 1,783,500 82,643 120,345 130,606 203,989 252,283 7,387 29,495 0 93,634 -22,348 196,352 7,422,621

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 2,251,802 801,865 144,066 22,737 24,733 106,865 329,414 5,588 22,309 0 70,821 -16,903 137,111 3,900,408

15 SANTA MARIA DEL ORO 2,830,192 1,068,277 116,878 70,002 75,245 145,925 312,108 5,701 22,762 0 72,259 -17,246 147,573 4,849,676

16 SANTIAGO IXCUINTLA 8,081,066 3,605,623 60,154 270,914 296,738 484,673 934,418 13,129 52,420 0 166,411 -39,718 365,727 14,291,556

17 TECUALA 3,590,800 1,336,360 100,096 117,122 129,527 257,624 0 7,881 31,467 0 99,895 -23,842 205,957 5,852,887

18 TEPIC 36,513,963 15,153,953 37,834 1,109,595 1,488,315 1,700,669 3,568,999 46,235 184,596 0 586,019 -139,867 1,725,645 61,975,956

19 TUXPAN 3,796,604 1,596,315 94,894 90,568 99,010 168,417 531,224 7,444 29,720 0 94,351 -22,519 191,302 6,677,328

20 XALISCO 3,491,949 1,251,252 108,823 147,772 156,619 241,072 945,258 10,685 42,658 0 135,424 -32,322 316,589 6,815,779

101,022,265 39,757,119 2,310,716 3,151,393 3,802,484 6,073,846 12,851,536 206,494 824,435 0 2,617,256 -624,671 6,346,712 178,339,585

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 

 

 

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT

PARTICIPACIONES FEDERALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL MES DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO FISCAL 2021

Impuesto Sobre Tenencia 

o Uso de Vehículos

ISR Enajenación de 

bienes
Total

Participaciones a la Venta 

Final de Gasolinas y 

Diésel

Fondo de Fiscalización y 

Recaudación

Participaciones por el 100% 

de la Recaudación del ISR 

que se entere a la 

Federación, por el Salario del 

Personal de las Entidades

Fondo de Compensación 

del Impuesto Sobre 

Automóviles Nuevos

Incentivos por el 

Impuesto Sobre 

Automóviles Nuevos

No. Municipio
Fondo General de 

Participaciones

Fondo de Fomento 

Municipal

Participaciones 

Específicas en el 

Impuesto Especial Sobre 

Producción y Servicios

Faltante inicial del FEIEF 

al FGP del mes de mayo 

2021

Total

PARTICIPACIONES FEDERALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL MES DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO FISCAL 2021

Municipio
Fondo General de 

Participaciones

Fondo de Fomento 

Municipal

Participaciones 

Específicas en el 

Impuesto Especial Sobre 

Producción y Servicios

Participaciones a la Venta 

Final de Gasolinas y 

Diésel

(INCLUYE DISTRIBUCIÓN DEL FEIEF AL FGP, FFM Y FOFIR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2021)

ISR Enajenación de 

bienes

Faltante inicial del FEIEF 

al FGP del mes de mayo 

2021

Incentivos por el 

Impuesto Sobre 

Automóviles Nuevos

FEIEF Correspondiente al 

mes de diciembre 2021

TOTAL

Fondo de Fiscalización y 

Recaudación

Participaciones por el 100% 

de la Recaudación del ISR 

que se entere a la 

Federación, por el Salario del 

Personal de las Entidades

Fondo de Compensación 

del Impuesto Sobre 

Automóviles Nuevos

No.

Fondo de 

Compensación

Fondo de 

Compensación

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE INGRESOS

ANEXO VII

Impuesto Sobre Tenencia 

o Uso de Vehículos

TOTAL

Total

TOTAL

No. Municipio
Fondo General de 

Participaciones

Fondo de Fomento 

Municipal

Fondo de Fiscalización y 

Recaudación

Distribución del FEIEF al FGP, FFM y FOFIR correspondiente al mes de diciembre 2021


